
 
 

Vytvořeno  19.11.2020 21:33:21 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    4  

 

 
 

Příspěvek do 32. schůze Rady města Kuřimi konané dne 11.11.2020  
 
Františka Kalová, Kuřim – výpověď nájmu bytu 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - úřední záznam  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 
 
Materiál zpracoval:  Alena Janoušková - referent - byty  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Jana Viktorinová - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Paní Františka Kalová, trvale bytem [osobní údaj odstraněn] , 664 34 Kuřim je nájemcem obecního 
bytu č. 1260/47 umístěného v X. nadzemním podlaží bytového domu č. p. 1260 v ul. Nádražní, který je 
součástí pozemku parc. č. 382/3, vše v obci a k. ú. Kuřim. Nájemní smlouva byla uzavřena na dobu 
neurčitou dne 01.03.1999 s manž. Bohumilem a Františkou Kalovými, pan Bohumil Kala dne 
16.11.2013 zemřel. 
Problémy s řádným užíváním jednotky č. 47 byly s rodinou Kalovou řešeny již v minulosti. V poslední 
době však dochází k častějším stížnostem obyvatel bytového domu. Předsedkyně výboru společenství 
opakovaně upozorňuje na nevhodné chování zejména pana Milana Kaly, syna nájemce. Pan Milan 
Kala byl v minulosti ve výkonu trestu, následně mu byla soudem nařízena ústavní léčba. Po dobu, kdy 
pan Kala v bytě nebydlel, stížnosti pominuly, s paní Kalovou byly řešeny pouze neuhrazené platby za 
nájem a zálohy na služby, 2x byl s paní Kalovou uzavřen splátkový kalendář, který byl vždy uhrazen. 
Odbor majetkoprvní (dále jen OMP) požádal Policii ČR, obvodní oddělení Kuřim o sdělení, zda jsou ze 
strany Policie ČR řešeny v souvislosti s užíváním bytu č. 47 v ul. Nádražní 1260 případy ve věci 
porušování dobrých mravů v domě, příp. narušování občanského soužití v domě. Policie ČR, obvodní 
oddělení Kuřim OMP sdělila, že pan Milan Kala má kladný vztah k alkoholu a k návykovým látkám, 
bývá vůči zasahující hlídce a okolí poměrně vznětlivý. V souvislosti s osobou pana Kaly se jedná o 
přestupky proti veřejnému pořádku, občanskému soužití a rušení nočního klidu. S paní Kalovou 
doposud nebyla řešena jakákoliv protiprávní jednání, avšak bylo sděleno, že paní Kalová často požívá 
alkoholické nápoje. Výše uvedené potvrdil i referent přestupků Městského úřadu Kuřim. 
Paní Kalová byla výzvou před podáním výpovědi z nájmu ze dne 13.07.2020 upozorněna na 
skutečnost, že dochází nejen v bytě č. 47, ale i ve společných prostorách domu k nadměrnému 
požívání alkoholických nápojů jednak její osobou, ale především jejím synem, a že obyvatelé domu 
jsou často oběma hrubě slovně napadáni. Byla vyzvána k dodržování zásad řádného užívání bytu č. 
47 a společných prostor bytového domu a bylo jí doporučeno, aby si její syn, který není nájemcem 



 
 

Vytvořeno  19.11.2020 21:33:21 2 

bytu, vyhledal jiné bydlení. To se však nestalo. 
Dne 02.10.2020 byla na OMP doručena žádost výboru Společenství vlastníků domu Nádražní 1260 
(dále jen „výbor SVJ“), Kuřim o vyřešení problému v bytě č. 47. V žádosti výbor SVJ upozorňuje na 
skutečnost, že pan Kala dělá neustále problémy v domě, do společných prostor domu vodí své 
kamarády, kteří jsou i s ním pod vlivem drog a alkoholu. Děti uživatelů bytů se bojí chodit na chodbu a 
před dům. Výbor SVJ také sdělil, že se nejednou stalo, že paní Kalová musela spát na chodbě 
bytového domu, jelikož se bála být doma. Dále byla předsedkyně výboru SVJ upozorněna paní 
Kalovou, že bytový dům podpálí nebo vyhodí do vzduchu a bude mít klid.  
OMP ve spolupráci s odborem sociálních věcí a prevence (dále jen OSVP) pozval na jednání paní 
Kalovou, kde jí bylo doporučeno, aby apelovala na syna ve věci osamostatnění a odstěhování z bytu. 
Paní Kalová popírá, že by byla synem fyzicky napadána, nicméně OMP má indicie, že by k tomuto 
mohlo docházet. Proto OSVP předal paní Kalové kontakty na krizová centra a služby, kde by mohla 
vyhledat případnou pomoc. Paní Kalová byla upozorněna na skutečnost, že pokud budou problémy i 
nadále přetrvávat, navrhne OMP radě města schválit výpověď nájmu bytu. OMP pozval na jednání 
také pana Kalu na den 19.10.2020, pozvánka na jednání byla prostřednictvím Městské policie Kuřim 
panu Kalovi doručena dne 12.10.2020. Pan Kala se však ve stanoveném termínu nedostavil a jiný 
termín si nedohodl. 
OMP má od výboru SVJ informace, že k žádnému zlepšení situace v domě nedošlo. Paní Kalová není 
sama schopna tento stav vyřešit. OMP je známo, že s panem Kalou bylo v nedávné době oddělením 
přestupků Městského úřadu Kuřim řešeno několik přestupků, např. vizte příloha A. 
 
Vzhledem k výše uvedenému navrhuje OMP, aby byla paní Františce Kalové dána výpověď nájmu 
bytu ve smyslu § 2288, odst. 1, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Důvodem 
je hrubé porušení povinností nájemce, resp. člena jeho domácnosti, tj. porušování dobrých mravů a 
občanského soužití. V tomto případě má pronajímatel právo vypovědět nájem s tříměsíční výpovědní 
lhůtou - ustanovení § 2288, odst. 1, občanského zákoníku. 
 
Paní Kalová nyní hradní nájemné a zálohy na služby řádně a včas, v minulosti byl s paní Kalovou 2x 
uzavřen splátkový kalendář na dlužnou částku, která však nepřekročila tři měsíční nájmy, splátkové 
kalendáře byly řádně uhrazeny. V případě, že se syn paní Kalové z bytu č. 47 v průběhu tříměsíční 
výpovědní lhůty trvale odstěhuje, může rada města svou výpověď vzít zpět. V opačném případě 
navrhuje OMP ubytovat paní Kalovou v objektu sociálního bydlení na ul. Tišnovská. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
s c h v a l u j e 
 
výpověď nájmu bytu č. 1260/47 umístěného v X. nadzemním podlaží bytového domu č. p. 1260 
v ul. Nádražní, který je součástí pozemku parc. č. 382/3, vše v obci a k. ú. Kuřim, paní Františce 
Kalové, trvale bytem  [osobní údaj odstraněn] , 664 34 Kuřim ve smyslu § 2288, odst. 1, 
občanského zákoníku. Výpovědní lhůta činí tři měsíce. 
 
Termín plnění: 31.12.2020 
Zodpovídá: Alena Janoušková - referent - byty 
 
  

 
 
 






	Zpráva
	A - úřední záznam

